坂街函〔2024〕56号

坂田街道关于区政协六届四次会议
第20240131号建议答复的函

市交通运输局龙岗管理局：
贵局转来关于区政协六届四次会议第20240131号建议《关于强化监管龙岗共享自行车行业的建议》已收悉。针对该建议，经认真研究，现回复如下：
共享自行车出现给市民出行“最后一公里”提供便利，缓解城市拥堵压力，但共享单车投放量过大，随意乱停放，同时给城市管理和公共交通秩序带来了一定的挑战。我街道将严格按照区政府统一部署要求，做好共享自行车停放秩序管理，协调组织做好非机动车道、人行道、人行天桥、人行隧道、公共绿地、路侧带和其他城市公共场所共享自行车停放秩序管理工作。一是要求共享自行车企业落实主体责任，在非机动车道、人行道、路侧带和其他城市公共场所投放共享自行车不得影响行人通行、市容秩序、公共安全功能使用。二是合理设置严禁停放区域和共享自行车投放数量，督促相关企业根据交通实际需求控制共享自行车投放数量，在严管路段不得停放共享自行车。既要保障市民出行便利，又不影响公共交通秩序。三是加强日常巡查力度，督促企业经营者定期对已投放车辆进行检查、保养、维修和清洁，保证投放车辆符合安全运营与市容秩序要求。对巡查发现企业、个人违规投放共享自行车、乱停放等行为，将予以严厉查处。
特此致函。

[bookmark: _GoBack]
深圳市龙岗区坂田街道办事处
                               2024年5月6日